

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 241.

Wtorek 20. Października 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 20. października. Bank anglo-austriacki ogłasza, że dnia 24., 26. i 27. b. m. akcyonariusze kolei Lwowsko - Czerniowieckiej zgłaszają się mają dla przysługującego im prawa do nabywania akcyi kolei wołoskiej (Suczawa-Jassy). Emisya akcyi wynosi 10 milionów, kurs emisyjny 140. — Oprocentowanie 7% w srebrze za całkowicie wpłacone akcyje i wypłaty ratami. Subskrybentom przysługują korzyści, iż bank anglo-austriacki za pięcioprocentową prowizją obejmuje zaliczkowe wpłaty tak całkowicie jak i w ratach.

Część urzędowa.

W skutek przedstawienia plebana w Urzejowicach, nadała Rada szkolna krajowa posadę nauczyciela przy tamtejszej szkole parafialnej, Ludwikowi Pańczykowi, dotychczasowemu nauczycielowi w Dylągowej.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 14. października 1868.

Dnia 18. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt LVIII. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 142. Ustawa z dn. 15. października 1868, mocą której zmieniają się niektóre postanowienia ustawy prasowej i ustawy o postępowaniu karnem w sprawach prasowych z dn. 17. grudnia 1862 L. 6 i 7 Dz. o. p. z r. 1863.

Część nieurzędowa.

Dnia 17. b. m. wydano w Pradze następujące obwieszczenie: „Rozporządzeniem ogłoszonym dnia 11. b. m. zostały zakazane wszystkie zgromadzenia ludowe w Pradze i w powiatach smichowskim i karolinthalskim. Zgromadzenie ludowe, które się dnia 13. b. m. pod Michle za sprawą robotników odbyć miało, zostało prócz tego jeszcze osobnym zakazem dyrekcji policyi zabronione. Wiele poznań jednakże pozwalają się domyślać, że ci ludzie, których myśli i starania zwrócone są tylko na to, aby wyszydzać i starania zwrócone są tylko na to, aby wyszydzać ustawy i władze i zakłócać publiczny spokój i porządek, zamierzają pod pozorem odbyć się mającego w tym dniu poświęcenia kościoła w Michle, wyprawic tamże wielką demonstracyę. Dotąd, budując na rozsądek przeważnej większości ludności, korzystałem tylko z wielką oględnością z udzielonego mi pełnomocnictwa, jakkolwiek zaszło pod Smichowem przesilenie niedzieli już po ogłoszeniu odnośnego obwieszczenia nadużycie, upoważniały mnie do najsurowszych środków. Gdyby zaś pomimo powtórných upomnień nowe jakiegokolwiek excessa zająć miały, to nie będę się dłużej ociągał, wykonam prawo z całą surowością i poprę należycie moją proklamacyę. Przewszystkiem widziałbym się przez to zniewolonym do zaprowadzenia w takim razie obostrzonych policyjnych środków przewidzianych §. 8. cesarskiego rozporządzenia z dn. 7. października 1868 za szkodliwe skutki, jakieby zład także dla spokojnych i pokój miłujących obywateli wynikły, byłiby odpowiedzialni jedynie ci, którzy mnie do surowości zniewalają. Zwracam się raz jeszcze z upomnieniami do ludności Pragi i okolic. Odwołuję się szczególnie do tych, którzy wpływem swoim do powstrzymania zaburzeń przyczynić się mogą, a ostrzegam każdego, aby się, chociażby z samej ciekawości, nie narażał na niebezpieczeństwo, które wkroczenie siły zbrojnej w takim razie za sobą pociągnąć musi.“ Podpisano, radzca namiestnictwa Koller.

Półurzędowa pruska „Prov. Corr.“ donosi, że pruski sejm w skutek najnowszych rozporządzeń ma być znówu otworzonym dn. 4. listopada. Dziennik ten ministeryalny wyraża przy tem nadzieję, że sejm

zwróci swoje usiłowania tem bardziej na to, ażeby budżet państwa na rok 1869 w należytych czasie uchwalić, ileż rząd na otwarcie sesyi tak wczesny termin oznaczył jak tylko było można według ustaw konstytucyi. Do „Schles. Ztg.“ donoszą o sejmie co następuje: Sesya terazniejsza zajmować się będzie głównie sprawami administracyjnymi. Polityczne kwestye należą i tak do sejmu związkowego, co tłumaczy także i to, że tylu deputowanych złożyło mandaty. Że jednak kwestya parlamentarnej wolności mówienia wywoła polityczną debatę w izbie deputowanych zaraz po otwarciu sesyi, o tem już wspomniano. Jeżeli rząd nie weźmie inicjatywy, to zapewne interpelacya wywoła tę kwestyę w izbie deputowanych. Równocześnie mogłaby liberalna mniejszość izby panów postawić wniosek, mający na celu zmianę konstytucyi, podobny jak ten, który niegdyś proponowało wolno konserwatywne stronnictwo. W izbie panów, gdzie większość przeciwna temu wnioskowi była za słabą, mógłby się utrzymać taki wniosek i utrzymałby się niezawodnie, gdyby go rząd popierał, albo nawet przeciwko niemu walczył. Ta ostatnia ewentalność w obec oświadczeń zrobionych przez hr. Bismarka w sejmie jest zaledwie możliwą. Stronnictwo postępowe w izbie deputowanych trzymało się wprawdzie ze swej strony na dawniejszym stanowisku, ale gotoweby popierać podobny wniosek, gdyby z góry można przypuszczać, że rząd na to się zgodzi. Tym rzem mogłoby to nastąpić. Na wszelki sposób przychodzącemu z izby panów wnioskowi byłaby większość zapewnioną, gdyby za nim głosowało stronnictwo narodowo liberalne, wolno konserwatywne i część konserwatywnego.

Gladstone rozpoczął już swoją kampanię wyborczą. W przeszłym tygodniu miał on pierwszą mowę wyborczą w Warrington, która w dziennikach londyńskich z dnia następnego zapełniła pięć szpalt bitygo druku. Ponieważ Gladstone w przyszłych tygodniach będzie zmuszonym mieć kilka mów, więc ogranicza się teraz głównie na dwa temata, t. j. potrzeba zaprowadzenia ścisłej oszczędności w budżecie i konieczność zniesienia kościoła państwa w Irlandyi. Przy omawianiu obu tych tematów robił częste wycieczki na Disraeliego, który jak wiadomo pomnożenie wydatków państwa zwał na dawniejszy liberalny rząd. Z tego co mówił o irlandzkim kościele wyjmujemy tylko następujące ustępy: „Czy te trzy królestwa mają być połączone, czy nie? O tyle, o ile ustawy, potęga i wojsko połączyć je mogły są one już od 700 lat połączone. Ale zamiast być źródłem siły i bezpieczeństwa było to połączenie zawsze tylko przedmiotem zdziwienia i zgorszenia dla całego cywilizowanego świata. Czyż mają dotychczasowe stosunki z Irlandyą trwać dalej niezmiennie na lepsze? Rozwiązanie tego pytania pozostawione jest teraz wyborcom i na nich spada odpowiedzialność... Ja z mojej strony nie jestem reformatorem, lecz antireformatorem irlandzkiego kościoła. Reformowanie bowiem nie przydałoby się na nic. Zaś zarzuty przeciwko mnie wytoczone jakoby działał w interesie katolickiego kościoła, odpieram stanowczo.“ Długa ta mowa miała wywołać ogromny entuzjazm.

„Patrie“ zamieszcza następujące półurzędowe doniesienie, odnoszące się do wydanych w wojsku francuskim urlopów: „W ostatnich czasach mówiono wiele o rozporządzeniach, które przygotowuje administracya armii. Rozporządzenia te zostały już wydane i przeprowadzone, tak że armia w tej chwili w skutek wydanych urlopów półrocznych tylko około 314.000 ludzi w czynnej służbie liczy. Nawet od tej liczby możnaby jeszcze odciągnąć 8000 do 10.000 ludzi, obliczając ludzi czasowo od służby uwolnionych. Świadczy to wymownie, że czynności

administracyi armii zostają w najzupełniejszej zgodzie z polityką cesarskiego rządu.“

Madrycki korespondent do „Times'a“ donosi, że Prim postanowił stanowczo wystąpić energicznie przeciwko uzbrojenemu ludowi, gdyby tenże w ni należity zachowywał się sposób. Większa część ochotników są to ludzie, którzy wolą stać pod bronią (otrzymują bowiem żołd) niż pracować, i w rzeczy samej z całej 12.000 do 15.000 rzeszy złożyło za ledwie 8 dobrowolnie swoje karabiny i powróciło do robót około pola, które im dano. Żebraństwo jest w ogóle czarną stroną stolicy Hiszpanii i należy się bardzo obawiać zbliżającej się zimy. Prim zaczyna już powoli tracić swoją popularność, jego ostre postępowanie podoba się nie wszystkim bohaterom wolności, a to, że wyjeżdża z eskortą, biorą mu bardzo za złe.

(Piąte nadzwyczajne zgromadzenie jeneralne akcyonaryuszów c. k. uprzyw. kolei żelaznej lwowsko - czerniowieckiej) odbyło się dnia 15. b. m. w Wiedniu w gmachu akademii handlowej. Posiedzenie zagał książę Leon Sapieha o godz. 9. przedpołudniem witając zgromadzenie kilkoma słowy.

Było obecnych 71 akcyonaryuszów, reprezentujących 1100 głosów a 22.328 akcyi.

Pierwszym przedmiotem porządku dziennego była uchwała względem uzyskanej koncesyi na linię z Suczawy do Jas z liniami bocznymi do Roman i Botuszan.

Dyrektor jeneralny R. Ofenheim odczytał referat względem udzielonej przez rząd panującego księcia Rumunii i przez izby ratyfikowanej koncesyi na budowę wspomnianych linii i ruch na tychże, tudzież względem warunków pod którymi koncesya udzieloną została.

Wszystkie grunta do budowy potrzebne o ile są własnością państwa, będą koncesyonaryuszom w miarę potrzeby oddane bezpłatnie; a co się tyczy odkupu własności prywatnej przyzwolono im prawo wywłaszczenia, roboty ziemne mają być na teraz przedsięwzięte tylko na jedną parę szyn, grunta jednak mają być zakupione na dwie pary.

Co do przewozu osób i towarów mają być zaprowadzone takie same taryfy jak na linii ze Lwowa do Suczawy; koncesya udzieloną została na lat 90 licząc od dnia oddania jej na użytek publiczny, rząd jednak zastrzega sobie prawo odkupu już po 30 latach: spory pomiędzy rządem a koncesyonaryuszami rozstrzyga sąd polubowny, kaucya wnieść się mająca do skarbu państwa wynosi milion franków.

Propozycye te, jak to wykazał referent, każą się spodziewać pomyślnego skutku, i to tem więcej, ponieważ przez wybudowanie projektowanych linii urządzi się bezpośrednią komunikacyę pomiędzy morzem północnem i bałtykiem a Czarnem.

Drugim przedmiotem porządku dziennego była kwestya co do operacyi finansowych, któreby postawiły towarzystwo w możności wykonania tego przedsięwzięcia. Rząd rumuński daje koncesyonaryuszom subwencyę w sumie 40.000 franków od kilometra, co wyrównywa sumie 8 milionów franków, ponieważ kolej ma wynosić 200 kilometrów. Rząd gwarantuje nadto koncesyonaryuszom czysty dochód roczny 7½ pre. od kapitału 230.000 franków za każdy kilometr.

Reszta wydatków ma być pokrytą przez emisję odpowiedniej liczby pryoritetów i akcyi drugiej emisyi (po 500 frank. z proc. 7% w srebrze).

Co się tyczy umieszczenia tych pryoritetów i akcyi, zawarto ugody z p. Tomaszem Brassejem, który ze swojej strony dał potrzebną ugody na mocy umowy z bankiem anglo-austriackim.

Rada zawiadowcza formułuje swoje wnioski w następujący sposób: Zgromadzenie jeneralne pozwoli na przyjęcie udzielonej przez rząd rumuński koncesyje w taki sposób, aby ta ze wszystkimi prawami i zobowiązaniami koncesyonaryuszow przeszła na towarzystwo; zgromadzenie jeneralne pozwoli na proponowane operacje finansowe dla pomnożenia kapitału towarzystwa i na ugodę zawartą z przedsiębiorcą budowy, panem T. Brasseyem.

Po krótkiej dyskusji, w której brali udział akcyonaryusze Warrens i Schindler usiłujący udowodnić że zgromadzenie jeneralne ma prawo powzięcia powyższych uchwał, którego to prawa mu zaprzeczano, wszystkie wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.

Trzeci przedmiot stanowiła zmiana statutów towarzystwa, która przez przyjęcie tych wniosków okazała się potrzebną. I tę kwestyę załatwiono bez debaty. Na tem porządek dzienny został wyczerpany i prezydujący zamknął posiedzenie.

C. k. ministerjum skarbu wydało następne obwieszczenie:

C. k. ministerjum skarbu dla królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa uchwaliło zapewnić sobie w drodze licytacji sprzedaż mielonej soli kryształowej z c. k. salin w Wieliczce w ilości minimalnej 80,000 cetn. wiedeńskich rocznie, do wywozu za granicę (z wyłączeniem królestwa polskiego).

Przedmiot licytacji do której przyjmowane będą tylko oferty pisemne, stanowić będzie cena jednego cetnara wiedeńskiego netto mielonej soli kryształowej loco pracownia parowa w salinach wielickich do której zobowiąże się przedsiębiorca.

Warunki służące za podstawę licytacji przejrzyć można w biurze prezydyalnem c. k. ministerstwa skarbu, tudzież w kancelaryi prezydyalnej c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie, jakoteż w c. k. urzędzie sprzedaży soli w Wieliczce i w tamtejszej administracji salin, gdzie można także otrzymać egzemplarze wykazu warunków i niniejszego obwieszczenia.

Oferty sporządzone i zaopatrzone według postanowień zawartych w wykazie warunków, i według formularza do nich dołączonego, podawać należy do d. 30. listopada 1868, 2giej godz. po południu do kasy c. k. dyrekcji sprzedaży płodów górniczych w Wiedniu.

Oferty później nadchodzące, lub nie należące zaopatrzone, tudzież niedokładnie opiewające i takie które się do innych konkurentów odnoszą nie będą uwzględnione.

Wiedeń 10. października 1868.

Z c. k. ministerstwa skarbu.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Oszustwo. W lipcu b. r. przyszedł jakiś nieznamy człowiek do sklepu korzennego we Lwowie, i przedstawiał się jako ekonom właściciela dóbr p. Cz., i przyniósł list, w którym tenże ostatni prosi kupca, by mu zaraz przesłał przez doręczyciela tego listu kwotę 100 lub 150 złr. na zakupienie koni, tudzież 4 złr kawy i 4 złr cukru, obiecując mu przysłać za tę grzeckość kartofli i grochu. Kupiec jednak powziął podejrzenie, i kazał nieznanemu przyaresztować, poczem się pokazało, że ów mniemany ekonom a właściwie exwojskowy i pisarz Stanisław Myszkowski z Badrusza pod Niemirówem, 27 l., ob. rz. kat., już był karany za oszustwo. Nieco pierwej na imie pewnego dzierżawcy dóbr wyłudził w Winiakach pod Lwowem 5 złr., i od pewnej piekarki we Lwowie chciał wyłudzić pieczywo. Skazany dnia 16. b. m. na 8 miesięcy więzienia i przyjął wyrok, (prezyd. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarżyciel adjunkt sądowy p. Bocheński).

Obraz majestatu. Nikodem Strzelecki, leśniczy z Koniuszek pod Rudkami, 35 l., ojciec 3 dz., rz. k., już karany za zbrodnię, gwałtu publicznego, skazany został d. 15. b. m. przez Lwowski sąd krajowy za obrazę majestatu na 2 miesiące cięż. więz. z 2 razowym postem w każdym tygodniu, i zapowiedział rekurs (wniosek 1 rok). (Prezyd. radca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarżyciel adjunkt sądowy p. Bocheński).

Zabójstwo przez nieostrożność. W lipcu b. r. wieczór wyrobniça Ksenka Lechowa z Sokala, będąc w pewnym szynku na Nowej ulicy we Lwowie wpełnęła za drzwi wyrobniça Szczepana Dmytryszyna, w skutek czego tenże przez 3 schody wznak na kamienie upadł, i zaraz przytomność stracił a w parę godzin potem w skutek wstrząśnienia muzgu umarł. Ksenka Lechowa twierdzi, że pchnęła Dmytryszyna bez złego zamiaru, co się jednak kłamstwem okazało. Skazana na 5 miesięcy aresztu, przyjęła wyrok (prezyd. radca sądu kraj. p. Petuł, oskarżyciel adjunkt sądowy p. Bocheński).

(Pożary.) Dn. 23. z. m. w Kaczorowy zgorzał dom włościański i 2 stodoły z zapasami, przyczyna nie wiadoma, szkoda 290 złr.; dn. 27. z. m. w Bójnem w pow. sandeckim stodoła włościańska, jak sądzą przez podpalenie,

szkoda 150 złr.; dn. 28. z. m. w Ranizowie w pow. kolbuszowskim stodoła włościańska z zapasami, jak sądzą przez podpalenie, szkoda 521 złr.; dn. 29. z. m. w Ujezny w pow. łancuckim cztery zagrody włościańskie, przez podpalenie, szkoda 3060 złr.; dn. 29. z. m. w Załężu w pow. sandeckim stodoła dworska z zapasami, podpalona, szkoda 1300 złr.; dn. 1. b. m. w Markowiznie w pow. kolbuszowskim zagroda włościańska przez nieostrożność, szkoda 250 złr.; dn. 2. b. m. w Gruszowie w pow. limanowskim dom włościański i stodoła z zapasami przez nieostrożność, szkoda 250 złr.; dn. 3. b. m. w Kurowie w pow. sandeckim 2 stodoły włościańskie z zapasami, jak sądzą podpalone, szkoda 5835 złr.; dn. 3. b. m. w Markowiu w pow. łancuckim zagroda włościańska z zapasami, skutkiem nieostrożności, szkoda 3000 złr.; dn. 5. b. m. w Gaciu w tymże powiecie zagroda włościańska także przez nieostrożność, szkoda 1000 złr.; w Gliniance w pow. Nisko dom włościański, szkoda 190 złr., zły komin był przyczyną pożaru; w Zaleskiej woli w pow. jarosławskim stodoła z zapasami jak sądzą przez podpalenie, szkoda 250 złr.; w Żurawnikach w pow. lwowskim folwark dworski ze wszystkimi zapasami, szkoda 1500 złr., przyczyna nie wiadoma.

Zbudowany został w Warszawie na Muranowie teatr dla izraelitów, w którym sztuki wykonywane będą w języku niemieckim przez samych tylko mężczyzn, których liczba wynosi 36. Kobietom przepisy wyznania nie pozwalają występować na scenie; role więc ich przedstawiać będzie młodzież męzka. Orkiestra z 20 osób złożona będzie pod przewodnictwem braci Szule, znanych w Warszawie za muzyków zdolnych. Teatr zbudowany podług planu budowniczego Orłowskiego, odznacza się smakiem i wygodą. Dekoracye malował p. Gelenter; łoże i krzesła, oraz inne miejsca w amfiteatr wzniesione mogą pomieścić osób około 800. Widowiska będą dane w tym teatrze codziennie, wyjąwszy piątków i dni świątecznych, w które przepisy religijne wzbraniają tego rodzaju rozrywek i zajęć. Do sztuk, które na scenie tego teatru będą przedstawiane, mają należeć i osnute na tematach biblijnych, a przedstawiane z właściwą cechą archeologiczną.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 19. paźdz. Na tutejszej giełdzie płacono: Owies cetnar wied. 3.20 bez akcyzy. Koniczyna korzec 180 złr. 44 (na styczeń 1869).

Ceny targowe w miesiącu wrześniu:

	Miejsca targu:					
	Stryj		Jazłowiec		Potok	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
Mec pszenicy	3	91	3	25	6	50
„ żyta	3	.	2	25	5	.
„ jęczmienia	2	.	2	30	4	40
„ owsa	1	.	1	20	2	32
„ hreczki	2	.	2	.	1	90
„ kukurudzy	2	75	.	.	3	40
„ ziemniaków	70	1	20	1	.
Grochu	2	50	.	.	.	2
Cetnar siana	80	.	.	1	.
Sąg drzewa twardego	5	50	.	.	3	.
„ „ miękkiego	4	50	.	.	.	4
Funt mięsa wołowego	12	.	12	.	12	.
Miara wina	1	5	.	.	.	4
„ piwa	32	.	14	.	.	26
Wyrobnik z wiktem	20	25
„ bez wiktu	30	.	.	.	20	.

Ministerjum spraw wewnętrznych za porozumieniem z innymi interesowanymi ministerjami przypuściło spółkę komandytową na akcy Cristofle et Comp. w Paryżu do prowadzenia interesów w królestwach i krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

(Spółka akcyjna w Wiedniu do fabryki papieru.) Ministerjum spraw wewnętrznych w porozumieniu z innymi ministerjami udzieliło panom Wilhelmowi Knepfer, szefowi firmy Wilhelm Knepfer et Comp., Franciszkowi Wertheim współszefowi powyższej firmy, radcy cesarskiemu, właścicielowi fabryk Józefowi i Teodorowi Reichle, właścicielowi fabryki Franciszkowi Dessauer kr. portugalskiemu konsulowi jeneralnemu i Józefowi Grodl współposiadaczowi fabryki, pozwolenie do założenia spółki akcyjnej w Wiedniu do fabrykacji papieru.

Ostatnia poczta.

Kraków, 19. paźdz. Czytamy w „Czasie“: W wielkiej sali hotelu Saskiego dany był wczoraj obiad pożegnany przez obywateli krakowskich dla dotychczasowego delegata, radcy dworu p. Possingera-Choborskiego, który opuszcza miasto nasze udając się do Lwowa jako wiceprezydent namiestnictwa i zastępca namiestnika Galicyi. Jest to pierwszy wypadek, odkąd Kraków do Austrii przyłączony został, że obywatele tutejsi z żalem się rozstają z naczelnikiem władzy miejscowej, a uczucie to znalazło głośny wyraz w mowach mianych na tym obiedzie, które pod różną formą i różnorodnych dotyczą

interesów, niemniej przyjęte były jedną główną myślą pożegnania. Pierwszy wniósł toast prezydent miasta Dr. Dietl na cześć Najj. Państwa, wiążąc zarazem z nim okoliczność, która dała powód do tego obchodu. Senior radców miejskich p. Wincenty Wolff przemówił w imieniu obywatelstwa miasta, pijąc zdrowie Wiceprezydenta Namiestnictwa, a tenże odpowiedział w słowach pełnych przychylności dla miasta i obywateli jego. Zabierali dalej głosy: wiceprezes Izby handlowo-przemysłowej p. Teodor Baranowski, poseł i profesor Dr. Majer, jako prezes Towarzystwa naukowego, przypominając słowa wyrzeczone przez byłego Naczelnika kraju, iż przeznaczeniem Krakowa jest stać się przybytkiem nauk i nadmienić przy tej sposobności sprawę Instytutu Technicznego w Krakowie; rektor Dr. Dunajewski wiążąc swój głos z głosem poprzedniego mowcy miał głównie na myśli uniwersytet Jagielloński i stosunek jego do reprezentanta władzy. Marszałek Rady powiatowej krakowskiej p. Stanisław Mieroszewski przemówił z powodu stanowiska tej instytucji do Starosty powiatowego; następnie radca miejski Dr. Weigel położył nacisk na jedność kraju w jednoci władzy politycznej i jednoci sejmku reprezentowanego; radca miejski Dr. Oettinger w odniesieniu się do uchwały sejmowej o równouprawnieniu żydów w gminie, oświadczył w imieniu swoich współwierców chęć zjednoczenia się socjalnego z narodem; wreszcie radca miejski X. Górnicki kan. katedralny, zakończył szereg toastów, których treścią lubo różne były przedmioty, wszelako łączyły się z myślą, która tej urocz. przewodniczyła. Dodatkowo Prezydent miasta podziękował gospodarzom uczy. Muzyka wojskowa przygrywała w ciągu całego obiadu, i jak po toście NN. Państwa zagrała hymn austriacki; tak po innych toastach najlubiejsze i najdroższe sercu polskiemu melodye narodowe oddawała.

Wiceprezydent namiestnictwa odjeżdża zład do Lwowa jutro we wtorek o godzinie 10 1/2 rano.

Praga, 18. października. Burmistrz wydał dziś proklamacyę do mieszkańców Pragi, w której wzywa ich aby się starali utrzymać porządek i spokój. Silne patrole wojskowe pod dowództwem oficerów przeciągają po ulicach od rana. O godzinie 10. przed południem wysłano na górę Rohkalee pod Michle dwa bataliony piechoty pułku arcycyście Karola i dwa szwadrony huzarów z radcą policyi Dederą. W Pangrac, Nuste, Wrsohowitz i Michle postawiono załogę po 30 żandarmów. Bramy miasta w południe obsadziło wojsko. Wieczorem ma wojsko pilnować kasyna niemieckiego, teatr niemieckiego, gmachu policyi i kolegium jezuitckiego. Straż gminna nie jest używana.

Madryt, 17. października. Serrano, Topete i Olozaga przybędą jutro w południe do Madrytu. Miasto przygotowuje świetne przyjęcie.

Serrano miał mowę w Saragossie i wyraził w niej ubolewanie, że Olozaga i Ribero nie chcą wziąć udziału w rządzie i dodał, że rząd postanowił podać się do dymisyi zaraz po zebraniu się Korteżów. W końcu wyraził życzenie, aby Olozaga i Ribero utworzyli ministerjum dla uorganizowania kraju na zasadach liberalnych.

Nowy York, 17. października. Według dokładnego sprawozdania o rezultacie wyborów w Indianie, republikanie odnieśli zwycięstwo większością 1500 głosów.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 19. października.

Hotel George: PP.: Guzkowski K., z Nowogomiasta. — Morawski W., z Oleża. — Wiśniewski T., z Krystynopola. — Schendry J., adw., z Jas. Hotel europejski: Starzyński B., z Derewni. — Jendrykiewicz M., z Zniatyna. — Stojowski K., z Stanisławowa. — Trzciniński O., z Tarnopola. Hotel Langa: Jourga E., Dr. praw, z Botuschan. — Petalas K., z Kamięca pod. Hotel angielski: Schrenzel E., adw., z Złoczowa. Hotel Kuhna: Aulich A., z Dobranie.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 19. października.

PP.: Ks. Sanguszko R., do Pragi. — Hr. Branicki Wł., do Wiednia. — Hr. Dzierżyk H., do Czerniowiec. — Augustynowicz B., do Książa. — Cywiński Z., do Telacz. — Hartmann F., do Rosyi. — Jenny F., do Wiednia. — Łukasiewicz J., do Chocimierza. — Rakowski A., do Krakowa. — Turkuł F., do Seredea. — Udrycki A., do Mostów wielkich. — de Arril A., do Bukaresztu. — Issi K., c. k. podpucc., do Drohobycza. — Morawski T., Dr. med., do Dobranówki. — Wenzel H., jendyktor i Hericzka E., sekr., do Krakowa

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 19. października 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.94	+ 7.4	97.	PdW. sl.	0
2. god. po poł.	325.63	+ 14.6	74	" "	0
10. god. wiecz.	325.02	+ 11.2	92.	" "	0

THEATRE.

Dziś (przed. niem.) „Die Hugenotten“, wielka opera w 5 aktach. Pierwszy występ panny Katarzyny Stöger i pana Józefa Hynek a ezwartny panny Maryi Löscher.

Jutro (przed. polskie) „Trudny wybór“, czyli „Cztery panny na wydaniu“, komedya w 1 akcie; „Przed śniadaniem“, obrazek w 1 akcie przez Al. hr. Fredrę. Przytem Koncert na skrzypcach p. Władysława Górskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Effekta	Dokładcz. sprzedaż	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
Dnia 19 października				
Akc. gal. kol. zel. K. L.			208	209
Akcje kol. lwow.-czes.			184	185
" banku hip. galic.				71
" pap. czes. po 200 zlr. w. a.				
Listy z. T. kr. gal. w. m. k.			78	80
Listy z. T. kr. gal. w. w. a.			74	85
Banku hip. gal. bez kuponów			85	80
Oblig. ind. gal.			66	67
detto W. X. Krak.				
detto Księstwa Buk.				
Poż. głod. z r. 1866 po 7%			100	101
Pier. kol. g. K. L. I. Em.				
detto ditto II.				
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.				
detto ditto II. "				
Dukat holenderski			5	48
Dukat cesarski			5	52
Napoleonodor			9	30
Rubel srebrny rosyjski			1	80
Rubel papier. rosyjski			1	61
100 imperyal rosyjski			9	45
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny				
Pruskie bilety kasowe			1	70
Srebro			113	114

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 16. października 1868.

1. Bług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien.	towar
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.20	62.30
od kwietnia do października po 5%	62.00	62.10
Pożyczka w srebrze 1864 (tunt. szt.) zwrotna w 35 o 5% latach	67.75	68.25

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	71.25	71.75
Metaliki po 5%	57.25	57.40
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	169.50	170.00
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	169.00	169.50
Przez. do wyl. z r. 1854	79.00	79.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	83.50	83.70
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92.75	93.00
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr.	95.20	95.40
Renty Como po 42 lir. aust.	23.50	24.00

B. Krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii	86	86.25
Czech	92	92.50
Węgier	74	74.50
Galicji	66	66.50
Siedmiogrodu	70.75	71.25
Wukowirya	65.50	66.00
Galic. pożyczki głod. z r. 1864 po 7%	101	

2. Akcye.

Banku narodowego	757	759
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	209.60	209.80
Diz.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	636	638
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	159.50	160.00
1000. kol. po 1000 zł. m. k.	1855	1858
Tow. kolej. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	259.20	259.40
Połud. kolej państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	185.50	186.70
Kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	162.25	162.75
Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207.75	208.00
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	184.75	185.25
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	527	528
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%		

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w. a.	93.25	93.50
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74	
Galic. banku hyp. po 6%	85	86
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	91	91.50
detto (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	102.25	102.75

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	89.25	89.50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88.50	89
Kolij galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	95	95.50

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	137.25	137.75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	92	93
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	118	120
" po 50 zł. w. a.	53	55
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	30.50	31.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	150	155
Salma " 40 " "	39	40
Palfiego " 40 " "	29	30
Clarego " 40 " "	33	34
St. Genois " 40 " "	31	32
Windischgrätza 20 " "	21.75	22.25
Waldsteina 20 " "	21.50	22.50
Keglevicha 10 " "	14.50	15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	13.50	14.25

Weksle. (Na 3 miesiąca.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	97	97
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	93.55	93.85
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	91.85	92.10
Hamburg za 100 M. B.	85.25	85.40
Londyn za 10 ft. szt.	115.95	116.15
Paryż za 100 fr.	45.95	46.05

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
detto pełnej wagi	5.52 1/2	5.53 1/2
Korona		
20 frankówka	9.25	9.26
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	113.50	113.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 17 października

	zlr.	k.
5% Metaliki	57	30
" z procentami z maja i listopada	58	30
5% pożyczka narodowa	62	15
Losy z 1860 roku	84	50
Akcye banku wiedeńskiego	759	
kredytowego	212	
Londyn 10 funtów szterlingów	115	65
Srebro	113	50
" towarem		
Fuwal pojed. austry	5	51 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2376) Obwieszczenie. (1)

Nro. 2483. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na podstawie prawomocnej uchwały wys. c. k. sądu wyższego w Krakowie z dnia 20. maja 1868 do l. 1743 w załatwieniu ostatecznem proźby Józefa Stanczykiewicza z dnia 8. lipca 1867 do l. 1871 zostanie w celu zaspokojenia summy 126 zlr. w. a. wraz z procentem po 5% od dnia 25. stycznia 1856, kosztami spornymi i egzekucyjnymi w kwocie 7 zlr. 59 kr. w. a. i obecnie przyznanymi 5 zlr. 37 kr. w. a. przez Józefa Stanczykiewicza od Ludwika Jurkiewicza wywalczony; połowa realności pod l. k. 38 z połowy domu i z połowy dwóch stajen pola składająca się w Tuchowie położona, do Ludwika Guzkiewicza należąca, na terminach trzech, a to: na dniu 12. listopada 1868, 30. listopada 1868 i 18. grudnia 1868, każdą razą o godzinie 10tej z rana, najwięcej dającemu, na trzecim terminie i poniżej ceny szacunkowej pod następującymi warunkami sprzedane:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 200 zlr. w. a.
2. Chęć licytowania mający ma przed licytacją 15% wartości, t. j. sumę 30 zlr. w. a. jako wadium w ręce komisji sądowej złożyć, które wadium najwięcej dającemu w cenę kupna policzonem, reszta zaś licytantom natychmiast zwrócone zostanie.
3. Kupiciel obowiązany będzie, w 14 dniach po potwierdzeniu aktu sprzedaży przymusowej całkowitą sumę kupna do depozytu sądowego złożyć, poczem tenże na własny koszt jako właściciel połowy tej realności zaintabulowanym i na żądanie w fizyczne posiadanie połowy tej realności wprowadzonym będzie.

Reszta warunków w registraturze lub przy licytacji przejrzeć można.

O rozpisanie tej licytacji zawiadamiają się tak Józef Stanczykiewicz jak i Ludwik Gurkiewicz, zaś niewiadomi wierzycieli, lub którzyby ze swojemi pretensjami po dniu 20. marca 1862 do ksiąg gruntowych wniosli, na ręce ustanowionego kuratora pana Franciszka Friedmana.

Z c. k. sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 29. sierpnia 1868.

(2348) Obwieszczenie. (1)

Nro. 43321. C. k. sąd krajowy we Lwowie zawiadamia niniejszem p. Amanda Kuciejowskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, że na proźbę pana Alojzego Kranza w skutek uchwały c. k. wyższego sądu krajowego z dnia 5. sierpnia 1868 do l. 19088 zarządną została prenotacya summy 600 zlr. w. a. z p. n. w stanie biernym odsetków kapitału 6000 zlr. m. k. na rzecz Amanda Kuciejowskiego na realności 173 2/4 ciężących.

Uchwałę dotyczącą dla nieobecnych doręcza się kuratorowi tegoż w osobie pana adwokata Dra. Białoskórskiego z substytucją pana adwokata Dra. Goreckiego postanowionego.

Lwów, dnia 12. września 1868.

(2335) Edykt. (1)

Nr. 53920. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia bawiącego za granicą, mianowicie w Chotimie w Bessarabii, w cesarstwie rosyjskiem, p. Józefa Lipskiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Rachmela Kornhaber z dnia 29. września 1858 do l. 52122, uchwałą z dnia 30go września 1868 do l. 52122 nakaz płatniczy na sumę 400 zlr. w. a. wydanym, i ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Sermakowi doręczonym został.

Lwów, dnia 12. października 1868.

(2323) Edykt. (1)

Nr. 17866. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie niniejszem wiadomo się czyni, iż przy pożarze 28go września 1868 w Stanisławowie wybuchłym, który też zabudowanie tutejszego c. k. sądu cywilnego do szczytu zniszczył, także sądowa registratura i największa część aktów, tudzież wszystkie nie załatwione, lub chociaż załatwione, jednak nie expedyowane podania, wyjąwszy stosunkowo bardzo małą część wyratowanych aktów, których spis w tutejszej registraturze przejrzeć można, spalona została.

Wzywa się więc wszystkie strony, których pisma do tutejszego c. k. sądu podane, lub inne sądowe pertraktacje dotychczas załatwione nie zostały, ażeby w celu dalszego prowadzenia swych spraw wnioski swe uczyniły, lub pisma swe nanowo podały.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 5. października 1868.

(2342) Uwiadomienie. (1)

Nr. 3743. Ponieważ Leo Towarnicki prawomocnymi wyrokami tutejszego c. k. sądu krajowego z dnia 2. listopada 1865 roku do l. 7684, tudzież wyższego c. k. sądu krajowego z dnia 11. sierpnia 1866 roku do l. 15870 zapadłymi, za zbrodnię oszustwa na karę półtora roku ciężkiego więzienia, tudzież do zwrotu szkody p. Zenowi Dombrowickiemu w kwocie 78 zlr. 92 kr., p. Tekli Dobrzyckiej w kwocie 25 zlr. 10 kr., i Hryciowi Zeliskowi w kwocie 30 zlr. a. w. zasądzony, po zapadłym wyroku tutejszego c. k. sądu krajowego do Turcji zbiegł i odszukany być nie mógł, zatem w myśl §. 8. prawa z dnia 27go października 1862 roku do l. 87 praw państwa, kaucya przez p. Włodzimierza Towarnickiego w zastępstwie obwinionego Leona Towarnickiego w kwocie 300 zlr. w obligacjach indemnizacyjnych złożona, w tutejszym depozycie znajdująca się — uznaje się za przepadłą. O czem się Leo Towarnicki zawiadamia.

Z rady c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. września 1868.

(2341) Obwieszczenie. (2)

Nr. 15965. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż p. Abraham Schenkell przeciw p. Antoniemu Zubrzyckiemu o zapłacenie sumy wekslowej 1550 zlr. a. w. z p. n.

skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego nakaz zapłaty pod dniem 8. października 1868 do l. 15965 wydany został.

Ponieważ pobyt pozwanego p. Antoniego Zubrzyckiego nie jest wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zażwanego tutejszego p. adwokata Dra. Bandrowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy wekslowej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapoznanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 8. października 1868.

(2304) Kundmachung.

Nro. 14191. Vom Tarnower k. k. Kreis- als Handelsgericht wird bekannt gegeben, daß die angemeldete Firma: „W. T. A. Wielogórski“, des Wladyslaw Teofil Alexander 3 R. Wielogórski für eine Galanterie- und Nürnberg Waarenhandlung im hiesigen Handelsregister für Einzelfirmen am heutigen eingetragen wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Tarnów, am 1. October 1868.

(2322) Obwieszczenie.

L. 13064. W imieniu Jego Apostolskiej Mości Cesarza c. k. sąd krajowy Lwowski na wniosek c. k. prokuratoryi państwa na podstawie §. 16. post. pras. orzeka: Artykuły „Lwów dnia 26. września „Dwie Presje“ i Feleton „z ulicy“ w nrze. 223 Dziennika lwowsk. z 27. września 1868 umieszczone zawierają istotę czynu przekroczenia z §. 300 pr. kar. i Art. III. Nor. z 17. grudn. 1862 przeto dalsze rozpowszechnienie tego numeru na mocy §. 36 pr. pras. w całym obrębie państwa austriackiego zakazuje się.

Z c. k. sądu kraj. w sprawach karnych.
Lwów, dnia 3. października 1868.

Kundmachung.

Nr. 13064. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das k. k. Landesgericht in Lemberg über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft auf Grund des §. 16 Pr. Ord. zu Recht erkannt:

Der Inhalt der Artikel: „Lwów dnia 27. września“ „Dwie Presje, endlich des Feletons: z ulicy“ im Nr. 223 des Dziennik lwowski vom 27. September 1868 begründet die im §. 300 St. G., so wie im Art. III. des Gef. vom 17. December 1862 vorgesehene Verbreitung dieser Nummer auf Grund des §. 36 Pr. Gef. für den ganzen Umfang des östereich. Kaiserstaates verboten.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßfachen.
Lemberg, am 3. October 1868.

(2371) Kundmachung. (2)

Nro. 23772-1961. Das k. k. Finanzministerium für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder hat beschlossen, den Verkauf von gemahlenem Krystall-Steinsalz aus der k. k. Saline in Wieliczka im Minimal-Jahres-Quantum von 80.000 Wiener Zentner zur Ausfuhr in das Ausland (mit Ausschluß von Rußisch-Polen) im Concurrenzwege sicher zu stellen.

Der Gegenstand der Concurrenz-Verhandlung, bei welcher nur schriftliche Offerte angenommen werden, bildet der Ankaufspreis, zu dessen Entrichtung sich der Unternehmer für einen netto Wiener Zentner gemahlene Krystallsteinsalzes loco der Dampfförderungschächte der Saline Wieliczka verpflichtet.

Die der Concurrenz-Verhandlung zu Grunde gelegten Bedingungen werden im Präsidial-Bureau des k. k. Finanzministerium, dann in der Präsidial-Kanzlei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg, sowie bei dem k. k. Salzverschleißamte in Wieliczka, und bei der dortigen Salinenverwaltung zur Einsicht bereit gehalten, wo auch Exemplare des Bedingnißheftes und der gegenwärtigen Kundmachung erhoben werden können.

Die nach den Bestimmungen des Bedingnißheftes, und nach dem demselben angefügten Formulare abgefaßten und instruirten schriftlichen Offerte sind bis 30. November 1868 um 2 Uhr Nachmittags bei der Casse der k. k. Bergwerks-Produkten-Verschleiß-Direction in Wien einzureichen.

Auf später einlangende, oder nicht gehörig instruirte, dann auf unbestimmt lautende, und auf solche Offerte, welche sich auf andere Bewerber beziehen, wird keine Rücksicht genommen werden.

Vom k. k. Finanzministerium.

Wien, am 10. October 1868.

Formulare.

(50 kr. Stempel.)

Ich Endesgefertigter verpflichte mich im eigenen Namen (oder im Namen meiner Auftragsgeber N. N., deren Vollmacht ich beischließe, oder Wir Endesgefertigte verpflichten uns zur ungetheilten Hand) das mit Kundmachung des k. k. Finanzministeriums für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder ausgetobene gemahlene Krystall-Steinsalz in Wieliczka im Minimal-Jahresquantum von 80.000 Wiener Zentnern unter den im angefügten von mir (uns) gefertigten Bedingnißhefte festgesetzten Bestimmungen, und auf die darin vorgezeichnete Dauer zur Ausfuhr in das Ausland (Rußisch-Polen ausgenommen) käuflich zu übernehmen, und biete (bieten) für Sinen netto Wiener Zentner des loco Dampfbeförderungschächte der Saline Wieliczka zu übernehmenden gemahlene Krystallsteinsalzes . . . fl. . . kr., sage: . . . Gulden . . . Kreuzer öst. W.

Für diesen Anbot hafte ich (haften wir) mit dem beiliegenden (oder mit dem laut beiliegender Cassequittung erlegten) Badium von . . . fl. öst. W. und mit meinem (unseren) sonstigen beweglichen und unbeweglichen Vermögen.

(Ort und Datum der Ausfertigung.)

Eigenhändige Unterschrift des (der) Offerenten mit Vor- und Zuname, nebst Angabe des Wohnortes, Characters, oder Standes, ferner Unterschrift zweier Zeugen, sämmtlich legalisirt durch einen k. k. Notar.

Von Außen:

Anbot zur käuflichen Uebnahme des mit Kundmachung des k. k. Finanzministeriums für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder vom October 1868 Z. 23772/1961 ausgetobenen Krystall-Steinsalzes in Wieliczka.

Zur Nachricht der Concurrenten.

(Die Namensfertigung des Concurrenten und zweier Zeugen auf jedem Bogen des Bedingnißheftes sind ebenfalls von einem k. k. Notar zu legalisiren.)

(2374) Kundmachung. (2)

Nro. 53303. In Folge Erlasses des k. k. Finanzministerium vom 19. September 1868 Z. 27223 wird die tarifmäßige Einhebung der Linien-Verzehrungssteuer und der betreffenden Gemeindefußschläge, dann der mit der Linien-Verzehrungssteuer zusammenhängenden Gebühren, ferner des Moldau Zolles, der städtischen Pflastermaut und der ärarischen Wegmaut in der geschlossenen Landeshauptstadt Prag, auf die Dauer vom 1. Jänner 1869 bis letzten December 1871 im Wege der öffentlichen Versteigerung am 26. October 1868 um 9 Uhr Vormittags im Rathssaale der k. k. Finanz-Landes-Direction in Prag No. 1037-II. vereint verpachtet werden.

Der Gesamt-Ausrufspreis als einjähriger Pacht-schilling beträgt 1,240.000 Gulden öst. W.

Die näheren Bedingungen können bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg eingesehen werden.

k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 13. October 1868.

(2346) Concurs-Ausschreibung. (2)

Nro. 6449. Zur Befetzung der in Neu-Sandez nach Ablauf des triennium erledigten Rabbinerstelle wird der Concurs bis Ende November l. J. ausgeschrieben.

Bewerber um diesen Posten haben sich über die Absolvierung der philosophischen Studien und über die

Pedagogik an einer inländischen Lehranstalt auszuweisen.

Sollten sich keine gesellig für diese Stelle befähigten Bewerber melden, so werden auch Solche berücksichtigt werden, welche mindestens die Normal-schulen mit gutem Erfolge besucht haben, und ihre Befähigung zur Ertheilung des Religionsunterrichtes und zur Entscheidung kasuistischer Fragen, sowie ihr Wohlverhalten durch kompetente Zeugnisse nachweisen. Für diesen Fall haben die Bewerber vorläufig ihr Dispensgesuch um Nachsicht der vorgeführten philosophischen Studien bei der betreffenden Bezirkshauptmannschaft einzubringen, und diese Gesuche mit den Zeugnissen über das Alter, den Geburtsort, mit den betreffenden Schulzeugnissen, ferner Zeugnissen über die Eignung für den Posten, insbesondere über die Befähigung zur Ertheilung des Religionsunterrichtes und zur Entscheidung kasuistischer Fragen, endlich mit Zeugnissen über die bisherige Beschäftigung und das sittliche Verhalten zu belegen.

Die Zeugnisse müssen mit der Legalisirung der kompetenten Behörde versehen sein. — Die Kenntniß der Landessprache ist wünschenswert, und gibt unter andern Bewerbern den Vorzug.

Mit der Stelle des Rabbiners ist der Jahresgehalt von 300 fl. öst. W. verbunden.

Bewerber um diesen Posten haben ihre Gesuche bei der hierortigen k. k. Bezirkshauptmannschaft im Wege Vorstandes ihres Bezirkes einzubringen, und ist denselben die gehörig ausgefüllte Eignungstabelle beizulegen.

Von der k. k. Bezirkshauptmannschaft.

Neu-Sandez, am 26. September 1868.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 6449. Celem obsadzenia opróżnionej posady rabina w mieście Nowym Sączu rozpisuje się konkurs do końca miesiąca listopada 1868.

Ubiegający się o tę posadę mają świadectwami udowodnić, iż ukończyli filozoficzne studia i pedagogikę na jednej z tutejszo-krajowych akademii. — Gdyby się dla tej posady tak uzdolnieni kompetenci nie zgłosili, to i tacy uwzględnieni zostaną, którzy najmniej normalne szkoły z dobrym postępem ukończyli, i swoje uzdolnienie do udzielenia nauki religii i do rozstrzygania pytań kazuistycznych, nareszcie nieskazitelne zachowanie się kompetentnymi zaświadczeniami udowodnią.

W tym wypadku mają kompetenci pierwiej prośbę o uwolnienie od filozoficznych studiów do dotyczącego c. k. starostwa wnieść, i do podania metrykę urodzenia, zaświadczenia szkolne, tudzież zaświadczenia ich uzdolnienia do tej posady, osobliwie zaświadczenie uzdolnienia do udzielania nauki religii i do rozstrzygania pytań kazuistycznych, nareszcie i zaświadczenia dotychczasowego zatrudnienia i moralnego zachowania się przyłączyć.

Zaświadczenia muszą być przez kompetentną władzę legalizowane. Wiadomość języka krajowego jest pożądaną i daje między innymi pierwszeństwo.

Z posadą rabina połączoną jest pensya rocznych 300 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają podania do tutejszego c. k. starostwa powiatowego w drodze władzy politycznej swego powiatu wnieść, a do podania należy wypełnioną kwalifikacyjną tabelę dołączyć.

Z c. k. Starostwa powiatowego.

Nowy Sącz, dnia 26. września 1868.

(2356) Obwieszczenie. (2)

Nr. 177. Celem wydzierżawienia na trzecie do 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871:

a) prawa propinacyi wódeczanej miastu Pilzno przysługującego wraz z prawem pobierania dodatku gminnego do powszechnego podatku konsumcyjnego od palonych mocnych trunków odbędzie się w urzędzie gminnym przed południem w dniach 28. października 1868, 18. listopada 1868 i 2go grudnia 1868 publiczna licytacja z ceną wywołania 1500 złr. w. a.

b) Prawa propinacyi piwnej i miodowej miastu Pilzno przysługującego wraz z prawem pobierania dodatku gminnego do powszechnego podatku konsumcyjnego od piwa odbędzie się w urzędzie gminnym przed południem w dniach 29. października 1868, 19. listopada 1868 i 3. grudnia 1868 publiczna licytacja z ceną wywołania 900 złr. wal. austr.

Chęć licytowania mających zaprasza się do udziału za złożeniem wadyum w gotowiznie:

1. Przy dzierżawie pod a) w kwocie 150 złr. wal. austr.

2. Przy dzierżawie pod b) w kwocie 90 złr. wal. austr.

Z urzędu gminnego miasta.

Pilzno, dnia 10. października 1868.

(2355) Edykt. (2)

Nr. 3295. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Tyczynie podaje się do publicznej wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego dto. Rzeszów 23go lipca 1868 l. 3967 odbędzie się celem ściągania przyznanej Ruchli Tennenbaumowej sumy wexlowej w kwocie 40 złr. w. a. wraz z odsetkami po 6% od dnia 20. marca 1868, kosztami prawnymi w kwocie 4 złr. 55 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi w kwocie 1 złr. 94 kr., 3 złr. 30 kr.,

82 kr., a nareszcie celem pokrycia dalszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 5 złr. w. a. w Tyczynie w dniach 28. października i 16. listopada 1868, każdego razu o 11tej godzinie przed południem przymusowa publiczna sprzedaż stosownie do protokołu z dnia 23. sierpnia 1867 oszacowanej połowy realności pod Nr. kons. 20 w Tyczynie położonej, do Wiktoryi Kościńskiej należącej.

Wzywa się zatem do tej licytacji chęć kupna mających z tym dodatkiem, że warunki licytacyjne w registraturze c. k. sądu Tyczynskiego podniesione być mogą, i że przedmiot licytacji dopiero na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej (260 złr. w. a.) sprzedanym zostanie.

Tyczyn, dnia 11. października 1868.

(2337) Edykt. (2)

Nr. 11099. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Adama Brodzkiego, że przeciw niemu na żądanie p. Salomei Krajewskiej z dnia 3. kwietnia 1868 do L. 3742 nakaz płatniczy sumy wexlowej 356 złr. w. a. z przynależnościami na dniu 8. kwietnia 1868 wydanym został; a gdy nakaz ten pozwanemu p. Adamowi Brodzkiemu dla niewiadomego miejsca pobytu doręczonym być nie mógł, przeto został takowy na żądanie powódki Salomei Krajewskiej ustanowionemu dla nieobecnego pozwanego kuratorowi p. adwokatowi Dr. Waygartowi doręczonym.

Wzywa się więc niewiadomego z miejsca pobytu Adama Brodzkiego, by wyż rzezonemu kuratorowi możliwe dowody do obrony dostarczył, lub też sądowi innego zastępcę przedstawił, albo osobiście się do sądu zgłosił.

Przemyśl, dnia 8. października 1868.

(2326) Edykt. (2)

L. 2973. Rozporządzeniem tutejszo-sądowym z dnia 6go października 1868 do l. 2973 na prośbę JW. Włodzimierza hr. Dzieduszyckiego zezwolono na wymazanie sumy 8000 zł. w. a. ze skryptu Mateusza hr. Miączyńskiego Pieniaki dtdo. 6. grudnia 1826 pochodzącej w stanie biernym realności pod Nr. 289 i 302 w Załoścach na rzecz Ferdynanda Ehlert intabulowanej, którą to sumę Ferdynand Ehlert zapisem z dnia 6. grudnia 1826 jako kaucyę ślubną dla swej narzeczonej Teresy Roch przeznaczył, również zezwolono na wymazanie adnotacyi, że suma ta dla wniesionego pozwu jest sporną, nareszcie na wykreślenie podcięzaru powyższej sumy w ilości pieniężnej 200 złr. m. k. na rzecz małoletnich spadkobierców Ludwiny Koratowicz prenotowanego.

Ponieważ pobyt pani Wilhelminy Ehlert, która o tem sądownym rozporządzeniu zawiadomiona być ma, jest niewiadomy, przeto zawiadamia się ją o powyższym rozporządzeniu przez edykta i kuratora w osobie p. Ignacego Windischa.

Z c. k. sądu powiatowego.

Załoście, dnia 6. października 1868.

(2339) Edykt. (2)

L. 10710. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że Aleksander i Alfons hr. Mniesz przeciw Ignacemu Zaborowskiemu z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względem ekstatulacyi ciężącego na rzecz ostatniego na dobrach Grodowice a właściwie na cenie kupna tych dóbr prawa trzecieletniej dzierżawy pozew wnieśli, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 4. grudnia 1868 o godzinie 10. zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu wyznaczony i dla pozwanego kurator w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego z zastępstwem pana adwokata Dr. Kolna ustanowiony został.

Wzywa się przeto Ignacego Zaborowskiego, aby wcześniej potrzebnych do obrony środków przedsięwziął, ileże w razie zaniedbania skutki tegoż sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 15. września 1868.

(2314) Ogłoszenie. (2)

L. 355. Wydział powiatowy Bocheński rozpisuje niniejszem licytację na dzierżawę dochodów rogatki na drodze powiatowej Bocheńsko-Sowlińskiej na Czerwieńcu i w Rzegocinie na czas od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871 oznaczając cenę wywołania rogatki w Czerwieńcu na . . . 4855 zł. w. a. rocznego czynszu dzierżawnego.

Licytacja odbędzie się w kancelaryi Wydziału powiatowego dnia 5go listopada 1868 o 10. godzinie rano za pomocą pisemnych ofert, które w dniu tym najdalej do 1szej godziny z południa wniesione być mogą.

Oferty na stemplu 50 kr. wystawione zawierając muszą wadyum 10procentowe ceny ofiarowanej i bezwarunkowe poddanie się warunkom licytacji. Cena ofiarowana wyrażona być ma na każdą rogatkę z osobna.

Niedokładnie sporządzone, lub też po upływie przeznaczonego terminu złożone oferty, nie będą uwzględnione.

Bliższe warunki licytacji mogą być przejrane w kancelaryi wydziału powiatowego.

Z Wydziału powiatowego.

Bochnia, dnia 23. lipca 1868.

(2327) **Vicitations - Ankündigung.**
 Nr. 16041. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow wird zur allgemeinen Kenntniß ge-

(3) bracht, daß Behufs Verpachtung der Verzehrungssteuer vom Fleischverbrauche für das Jahr 1869 und bedingungsweise auch für die Jahre 1870 und 1871 die öffentliche Versteigerung abgehalten werden wird.

Post-Nr.	Benennung des Pachtbezirktes	Tarifs-Classe	Ausrufspreis auf ein Jahr		Badium 10%		Tag der Abhaltung der Vicitation bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow
			fl.	kr.	fl.	kr.	
1	Radomyśl, sammt Ortschaften	III.	2096	80	209	68	26ten October 1868 Vormittags.
2	Wojnicz, sammt Ortschaften	"	1743	.	174	50	
3	Zabno, sammt Ortschaften	"	1800	70	180	7	27ten " " "
4	Mielec, sammt Ortschaften	"	2965	.	296	50	
5	Tuchów, sammt Ortschaften	"	1040	.	104	.	28ten " " "
6	Dembica, sammt Ortschaften	"	3111	85	311	19	

Sämmtliche Offerten müssen bis zwei Uhr Nachmittags des dem Vicitationstermine vorangehenden Tages überreicht werden.
 Tarnow, am 4. October 1868.

(2340) **E d y k t.** (3)
 Nr. 10711. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że Alexander i Alfons hr. Mniszek przeciw Marcinowi Zajączkowskiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względem extabulacji ciężącego na rzecz ostatniego na dobrach Grodowice, a właściwie na cenie kupna tych dóbr prawa trzechetniej dzierżawy pozew wniosli, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 4go grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu wyznaczony, i dla pozwanego kurator w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna ustanowiony został.

Wzywa się przeto Marcina Zajączkowskiego, aby wcześniej potrzebnych do obrony środków przedsięwziął, ile że w razie zaniedbania skutki tegoż sam sobie przypisać będzie musiał.
 Sambor, dnia 15. września 1868.

(2344) **E d y k t.** (3)
 Nr. 1720. Ces. król. sąd powiatowy w Rozwadowie wiadomo czyni, że Szymon Persa, były mandataryusz z Chwałowicach, zmarł dnia 10. listopada 1843 z pozostawieniem pisemnego ostatniej woli rozporządzenia, dalej że jego córka Honorata Persa

zmarła dnia 13go listopada 1843 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.
 Ponieważ miejsce pobytu sukcesorów, to jest: Feliksa Persy, Katarzyny z Persów Mazurkiewiczowej, Ludwika Persy, Karola Persy i wdowy Maryanny z Maliszewskich Persowej nie jest sądowi wiadomem, przeto wzywa się ich, aby w przeciągu roku od daty niżej położonej rachując zgłosili się tu do sądu, i deklaracye swe wniosli, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe, jako też i likwidacya tej masy, do której termin na dzień 17. października r. b. o godzinie 9tej rano wyznacza się, ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla teje masy kuratorem, c. k. notaryuszem w Rozwadowie p. Zenonem Sługoikiem przeprowadzona będzie.
 Rozwadów, 27. września 1868.

(2301) **E d y k t.** (3)
 Nr. 14799. Ces. król. sąd obwodowy Stanisławowski czyni wiadomem, że na zaspokojenie wywalczonej przez spadkobierców s. p. Olimpii Ocharskiej przeciw spadkobiercom s. p. Antoniego Bagowskiego sumy 1300 złr. m. k. z p. n. publiczna sprzedaż należących teraz do p. Antoniny Bagowskiej, tudzież pp. Erazma Bagowskiego, Wiktora Bilińskiego, Antoniego Agopsowicza i Jana Ocharskiego części dóbr

Ispasa w powiecie Peezenizyńskim położonych, w dniu 12. listopada 1868 o godzinie 10tej zrana pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w sumie 20,342 złr. 90 kr. w. a., jednakże powyższe części dóbr Ispasa i niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

2. Chęć kupienia mający winien przed przystąpieniem do licytacji złożyć sumę 2000 złr. w. a. w gotowiznie, albo w papierach publicznych według ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej notowanego jako zakład, która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowaną, zaś innym licytującym zwróconą będzie.

Akt opisania i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne w całej ich osnowie mogą być w tusałowej registraturze przejrzane.

Stanisławów, 14. września 1868.

(2338) **E d y k t.** (3)
 Nr. 10709. Ces. król. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że Alexander i Alfons hr. Mniszek przeciw Franciszkowi Ksaweremu Mroczkowskiemu, z życia i miejsca pobytu niewiadomemu, względem extabulacji ciężącego na rzecz ostatniego na dobrach Grodowice, a właściwie na cenie kupna tych dóbr prawa trzechetniej dzierżawy razem z uwagą, iż czynsz 33.000 złp. z góry zapłacony został, pozew wniosli, w załatwieniu którego do ustnej rozprawy dzień sądowy na 4. grudnia 1868 o godzinie 10tej zrana w sali audyencyonalnej tutejszego sądu wyznaczony, i dla pozwanego kurator w osobie p. adwokata Dra. Pawlińskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna ustanowiony został.

Wzywa się przeto Franciszka Ksawerego Mroczkowskiego, aby wcześniej potrzebnych do obrony środków przedsięwziął, ile że w razie zaniedbania skutki tegoż sam sobie przypisać będzie musiał.
 Sambor, dnia 15. września 1868.

(2349) **C o n c u r s.** (1)
 Nr. 783. Bei der k. k. Saline in Kossów ist die Stelle des Werkstarzen mit der Bestallung jährlich 300 fl. öst. W. zu besetzen. Derselbe ist verpflichtet im Orte Kossów zu wohnen, sich mit den nöthigen chirurgischen Untensilien, wie Instrumenten, Bruchbändern, Binden, u. s. w. zu versehen, und letztere den Bedürftigen gegen tarifmäßige Aufrechnung zu verabsolgen.

Gefuche sind unter Nachweisung der erforderlichen Befähigung, des den Vorzug gewährenden Grades eines Doctors der Medicin und Chirurgie, der bisherigen ärztlichen Praxis und der Kenntniß der Landesprachen, binnen 4 Wochen bei der Salinen-Verwaltung in Kossow einzubringen.
 K. k. Salinen-Verwaltung.
 Kossów, den 13. October 1868.

Doniesienia prywatne.

(2390) Kundmachung.

Nr. 5737. Vom 15ten October l. J. an bis auf Weiteres tritt für den Transport von Hornvieh in Wagenladungen von den Stationen Czernowitz, Lemberg und Krakau nach Breslau und Stettin via Myslowitz oder via Oświęcim ein directer Verbandverkehr mit fixen Frachtsätzen in Wirksamkeit.

Einzelne Exemplare des betreffenden Tarifs sind in den Stationen Lemberg und Czernowitz zu haben.

Lemberg, am 15. October 1868.

Betriebs-Direction der k. k. priv. Lemberg-Czernowitzer Eisenbahn-Gesellschaft.

Betriebs-Direction der k. k. priv. Carl-Ludwig Bahn.

Obwieszczenie. (1)

L. 5737. Przy transportach bydła rogatego w ilościach całej objętości wagonów wychodzących ze stacyi kolejnej w Czerniowcach, we Lwowie i Krakowie przez Myslowice lub Oświęcim do Wrocławia i Szczecina począwszy od dnia 15. października r. b. aż do dalszego ogłoszenia zaprowadza się bezpośredni ruch związkowy ze stałymi cenami.

Pojedyncze egzemplarze dotyczącej taryfy można dostać w stacyi kolejnej we Lwowie i Czerniowcach.

Lwów, dnia 15. października 1868.

Dyrekeya ruchu c. k. uprzywil. kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowieckiej

Dyrekeya ruchu c. k. uprz. kolei żelaznej galic. Karola Ludwika.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny

wydaje od dnia 1. listopada 1867

ASYGNACYE KASOWE

4% za 8 dniowem wypowiedzeniem

4 1/2% „ 14 „ „ „

5% „ 30 „ „ „

Z dniem powyższym opłacany będzie od Asygnacyi kasowych w obiegu będących

od 3 1/2% procent po 1/2 od sta

„ 4% „ „ 4 1/2 „ „

Lwów, dnia 23. października 1867.

(443-17)

Dyrekeya.

Kundmachung.

Die am heutigen Tage abgehaltene V. (ausserordentliche) General-Versammlung der k. k. priv. Lemberg-Czernowitz Eisenbahn-Gesellschaft hat die Anträge des Verwaltungsrathes, und zwar:

a) die Erwerbung der Concession für die Linie von Suczawa nach Jassy mit den Zweigbahnen nach Roman und Botoschani;

b) die Vermehrung des Gesellschafts-Capitals durch Hinausgabe von Actien im Nominalbetrage von 25,000,000 Francs oder 10,000,000 Gulden öst. Währ. in klingender Münze und von Obligationen im Nominalbetrage von 39,000,000 Francs oder 15,600,000 Gulden öst. Währ. in klingender Münze;

c) die in Folge dieser Concessions-Erwerbung nothwendig gewordenen Abänderungen der Gesellschaftsstatuten stimmeneinhellig genehmigt und beschlossen.

Wien, den 15. October 1868.

(2369) Der Verwaltungsrath.